Edition 08.23
FR
Électrovannes air VAA
•	 Adaptées pour une pression amont maxi. de 500 mbar (7 psig)
•	 Une construction compacte permet de gagner de la place
•	 L’ajustement du débit intégré permet d’éviter l’utilisation d’une vanne
séparée
•	 Témoin de contrôle avec LED bleue

Vue du côté droit : vue dans le corps
de vanne en direction du débit, voir
exemple de commande. DG : indiquer
la prise de pression amont pu ou
aval pd.
Accessoires à gauche
Bouchon fileté, prise
de pression, DG 17–
300, by-pass
Bouchon fileté, prise
de pression, DG 17–
300, by-pass
Bouchon fileté, prise
de pression, DG 17–
300, by-pass
Vue du côté gauche : vue dans le
corps de vanne en direction du débit,
voir exemple de commande. DG : indi-
quer la prise de pression amont pu ou
aval pd.
Exemple de commande
VAA 225R/NW
M20, montage à gauche (vue sur le boîtier de jonction)
By-pass, montage à droite (vue dans le corps de vanne en
direction du débit)
Bouchon fileté, montage à gauche (vue dans le corps de
vanne en direction du débit)
VAA · Edition 08.23 · FR 17
6 Directive pour l’étude de projet
6 Directive pour l’étude de projet
6.1 Montage
Ne pas stocker ou monter l’appareil en plein air.
Position de montage : commande magnétique noire placée
à la verticale ou couchée à l’horizontale, pas à l’envers.
>20 mm
>0.79"
L’appareil ne doit pas être en contact avec une paroi. Écart
minimal de 20 mm (0,79").
Veiller à un espace libre suffisant pour le montage et le ré-
glage.
Les joints de certains raccords gaz à sertir résistent à une
température de 70 °C (158 °F). Ce seuil de température
est garanti si le débit à travers la conduite est d’au moins
1 m3/h (35,31 SCFH) et si la température ambiante ne dé-
passe pas 50 °C (122 °F).
6.2 By-pass réglable
Via un by-pass réglable, faire fonctionner l’installation en dé-
bit mini. du brûleur ou avec de l’air secondaire.
Le by-pass ne peut être configuré qu’avec l’électrovanne
air VAA.
Le débit à travers la conduite est réglé individuellement se-
lon la molette graduée sur le by-pass. Voir page 14 (4.3
Débit de by-pass). À la livraison, le by-pass est réglé sur la
position fermeture (0°).
Le by-pass peut être monté sur le côté gauche ou droit du
corps parcouru par le flux.
Pour le montage ultérieur sur VAA, le by-pass peut être
fourni séparément, voir Accessoires, page 19 (7.3 By-
pass réglable VAA /B).
VAA · Edition 08.23 · FR 18
7 Accessoires
7 Accessoires
7.1 Pressostat gaz DG..C
Contrôle de la pression amont pu : l’embase du pressostat
gaz côté bride amont.
Contrôle de la pression aval pd : l’embase du pressostat
gaz côté bride aval.
pu
pd
Programme de livraison :
1 x pressostat gaz,
2 x vis de fixation,
2 x joints d’étanchéité.
Également disponible avec contacts or, pour tensions de 5
à 250 V.
DG..VC
50
64
20.5 27
37
Type APlage de réglage
[mbar] N° réf.
DG 17VC 2 à 17 75455241
DG 40VC 5 à 40 75455243
DG 45VC 10 à 45 75455244
DG 110VC 30 à 110 75455245
DG 300VC 100 à 300 75455246
Type APlage de réglage
[mbar] N° réf.
Disponible avec contacts or, pour tensions de 5 à 250 V
DG 17VC..G 2 à 17 75455247